支部長各位

第 58 回全国大会実行委員長

第５８回和道流空手道連盟全国大会に際しての確認事項

支部長各位におかれましては、平素から和道流空手道連盟の運営に格別なるご

高配を賜り衷心より御礼申し上げます。

さて、すでにご案内を差し上げておりますが、新型コロナウィルス感染問題のため、

二度にわたって非開催となっておりました「和道流空手道連盟全国大会」は、今年は

なんとか開催の方向で進めることができました。しかしながら、新型コロナウィルス感

染禍での開催となるため、これまでの開催要領とは一部変更せざるを得ませんでし

た。

主な変更点は以下の通りですが、支部長各位におかれましては、事情ご賢察の上

何卒ご協力くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 参加費の一部値上げについて

  お送りしました「大会要綱」の通り、今年は感染防止対策の為「I D カードによる入

館及び出欠・棄権者等の把握・確認を行う」ことになり、それに伴う I T 化のための予

算編成をいたしました。そのため、一部の種目について参加費を値上げしておりま

す。

２ 役員、選手等の入館要領

  上記の通り、選手・役員（選手引率者を含む）等の皆様の東京武道館への入館・

受付には I D カード（エントリーシート付き）方式を導入します。東京武道館へ入る時

は、それぞれの受付において I D カードをバーコードリーダーで読み取ることで、入

館者の把握を行うことといたします。

３ 試合進行要領について

  今回の I D カードの導入は、選手集合時の密状態を避けるという意味合いもあり、

これまでのような「第一武道場に集合の上、招集係がアリーナへ誘導」という行為は

行わず、選手各自が指定のコートへ自主参集し、I D カードを示して試合受付を行う

ことになります。

４ 無観客での開催

  大会運営にあたり、極力密を避ける為、今年の大会は無観客での開催といたしま

した。また、それに伴い、開会式や宗家・最高師範の特別演武、直接指導も割愛す

ることになりました。

以上